intuebat̄ et legebat. et vberū ac iugiter flebat. Ideo et hui⁹ sc̄i doctoris aliorūq; sentētis sup psalmis penitētialibꝝ quas dā orōnes seu meditatoes deuotās p̄ponere dignū duci. quibꝝ ad p̄niā p̄uocari / et p̄ p̄niā ī dei p̄templatoe human⁹ anim⁹ valeat pro moueri. Illud tñ ī exordio p̄mittēdū ē. q̄ pli cet septē affect⁹ quos septē gradibꝝ scale penitētie appropriamus dictis septē psalmis. apte decēterq; (vt oñsum ē) p̄ueniat. Tñ (sic dicit Hugo ī libello de orōne) sciēdū ē hanc p̄prietatē ī om̄ibꝝ psalmis nō esse / vt p̄ totā seriē vñus affectus extendaſ. sed sepe ex alio affectu transif in aliū / sicut ex affectu timor⁹ ī affectū amoris. vel ī spei affectū vel p̄solatiōnis. fm q̄ mēs orantis diversis modis affici solet. Hoc aut̄ qualit̄ p̄ singulos psalmos cognoscā (licet non sit hui⁹ opis explānare) tamē quantū ad p̄positū p̄tinet sat̄ et sequentibꝝ apparebit.

## Meditatio deuota

sup primo psalmo penitentiali  
O mīne Iesu xp̄e future iudex seculi. q̄ bonos ī celeste regnū tuū. malos ḥo ī ignē eternū es missus. Dū ego ress̄ et indign⁹ p̄ctōr / horrore futuri iudicij tui p̄sidero. timēs ac tremens ad te clāmare p̄pello et dicerel. Dñe ne ī furore tuo arguas me / neq̄ ī ira tua corripias me. ¶ Sed v̄ mihi quō immensa clementia tuā ad furorem / quō infinita misericordia tuā ad irā provocare merui. Merui itaq; et h̄ spōte p̄fiteor. alioquin coactus fatebor. Scio tñ dñe (te docēre) q̄ tu semp̄ idē es. ideo tu ī variis affectus non mirabilis es. Dete q̄z scriptū ē. Tu aut̄ dñe virtū cū trāquillitate iudicas. Furis ergo semp̄ trāquill⁹. irascēs semp̄ placatus. Nō est furor tuus / nō est ira tua ī te / et in tuo affectu. sed extra te est et in effectu tuo. Furor tuus pena ē inferni. Ira tua purgatoriū pena. In inferno quasi furē do arguis. In purgatorio quasi irascendo corripis. In illo p̄ iusticiā arguis insolubili ter. ī isto p̄ misericordiam corripis solubilis. et tñ ab v̄troq; opto eripi. ab v̄troq; desidero et p̄to liberari dicēs. Dñe ne ī furore tuo arguas me / c. Sed q̄ pacto / q̄ frōte / qua hoc p̄fimo audacia / nō v̄t̄ de mea iniusticia / sed de tua misericordia. Ideo. ¶ Misericordia mei dñe. Iqua re. Lqm̄ infirmus sum. Nō mee virtutis firmitatem / sed mee vanitatis allego infirmitatez. Ego infirmus / tu medicus. gl̄ sana me

# psalmos penitentiales

C.

dñe. Hic adhibe q̄ tu vis medicamenta. Hic  
vix. hic seca. tu tñ a furore tuo et ira. hoc ea  
fuit vite pena me libera. Nec a te (o pie me-  
dice) frustra petovit sanes melq̄m turbata  
sunt oia ossa mea. (ossia loq̄ non corporis sed  
aie) Ossa anime mee. vires sunt anime mee. qr  
sicut in ossibus corporis. sic in viribus anime  
p̄sistit fortitudo. Vires anime mee. memo-  
ria. intelligētia et voluntas. In quib⁹ dū sane  
sunt sc̄tē trinitatis vera imago est et similitu-  
do. Sed heu me. qm̄ p̄ petim infirme facte  
sunt. iō turbate. hoc est intra se. et tra sc̄nui  
et turbate sunt. Et ideo laia mea turbata  
est valde. Quia ergo nō modicū. s; valde cō  
turbata est anima mea. qr valde infirmata est  
om̄is fortitudo sua. Dū tibi morbū meū  
detego. dū medico egritudinis magnitudi-  
nē ondo. oro ut sanes. sed tu dñe v̄sq̄ quo. I  
Usq; dñe sanitatē differez. Hō ē dilatō  
ista crudelitas tua. sed ideo differez. vt dum  
dū luctari p̄mittis cū vicijs. et hoc p̄suade  
as aie mee. in que mala se p̄cipitauit. et vt in  
de cautior̄ sit. Nā ex difficultate et dilatōe fa-  
nationis. fit diligētior custodia recepte sanī-  
tatis. Uel ideo mihi p̄fectā differez curatōz.  
quia imp̄fectā tibi offero orationē. Nam hic  
nondū tam p̄fecte oro. vt audire merear. ad-  
huc te loquente dicā. Ecce assūm. Quare h̄?  
Quia nō satis p̄fecte animā meaz conuerto  
ad te. sed nec hoc possū. nisi tu suppleas im-  
perfectū meū. Ideo. Lōuertere dñe et eripe  
animā meā. hoc est. fac me ad te p̄fecte auer-  
ti. Durū em et laboriosum est mihi ad serenit-  
atē et tranquillitatē divine lucis a terrena  
cupiditatū caligine reto: queri. Eripe ergo  
animā meaz peccatis. s. ligatā. et in sua auer-  
sione hostibus multis impeditā et oppressā  
tanq̄s inherentē pplexitatib⁹ huius seculi. et  
spinas quasdā dilacerantū desideriorū i ip-  
sa auersione patientē. Ab his quoq; mal' eri-  
piēs. Saluū me fac. ppter misericordiā tuā. I  
nō ppter iusticiā meā. qr peccatis et demer-  
itis meis iusta debet damnatio. sed ppter mi-  
scōiam tuā. p̄ quā auersis ad te pia promitti  
tur saluatio te dicēte. Lōuerterim ad me et  
ego cōuertar ad vos. Tu ergo qui auersus  
eras. et quē mihi auersum mea fecerat auer-  
sio. auertere ad me. qui ad te auersus sum et  
si parū cōuersus. Fac me auerti p̄fectius. et  
sic. Lōuertere dñe avindicta tua. et eripe ani-  
mā meā. nō solū a p̄nti malicia. sed saluū me  
fac etiā a future mortis miseria. Qm̄ nō est ī  
morte qui memor sit cui. ī inferno aut̄ quis